
 

 
 
Prot. n. 2066/II.7  Mondovì, 21 aprile 2017 

 
 Ai sigg. Componenti 

 Comitato di Valutazione del Servizio 
 
 Ai Sigg. Docenti 

 Anno di prova e formazione 
 

 Al personale docente 
 Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 
 

 All’Albo on line 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Legge 107/2005, art. 11 – comma 129 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 20 aprile 2017 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 12 dicembre 2016 

VISTO il D.D.G. N. 2225 de 14 marzo 2017 riportante la nomina del componente 

esterno 

DECRETA 
 

La seguente composizione del Comitato per la Valutazione del Servizio dei Docenti 

presieduto dal Dirigente Scolastico: 

 
GOVERNO  Alice   Insegnante Scuola Infanzia sostegno 

VINAI  Laura   Insegnante Scuola Primaria 

MELLANO  Bianca Maria  Insegnante Scuola Secondaria I grado 

MOIOLA  Paola   Genitore membro del Consiglio di Istituto 

VANNINI  Alessandra  Genitore membro del Consiglio di Istituto 

ROSSO  Gabriella  Componente esterno nominato dall’U.S.R. Piemonte 

 

Come da normativa vigente, il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei 

docenti sulla base: 

a. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 



b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale. 

 

Il Comitato inoltre, nelle sole figure dei docenti, del Dirigente Scolastico che lo 

presiede e del tutor esprime parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo; valuta inoltre il servizio di cui all’art.448 

su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico. 

 

        Il Dirigente Scolastico 
       Vilma Peirone 

 
 


		2017-04-21T15:52:42+0000
	PEIRONE VILMA




